primitus audiris. Predicta autem omnia et singula vobis et vestris

concedimus perpetuo ut dictum est, non obstantibus aliquibus

cartis per nos in contrarium concessis : mandantes bajulis justiciis

curiis paciariis et aliis officialibus et subditis nostris presentibus et

futuris quod predicta omnia et singula firma habeant et observent

et faciant observari et non contraveniant nee aliquam contravenire

permitant aliqua ratione. Datum Ilerde v idus novembris anno

Domini m.cc.lx octavo—Sig»J<num Jacobi Dei gratia regis Aragone

Majorice et Valentie comitis Barchinone et Urgelli et domini

Montispesulani . . . G. de Angularia . G. de Podio . R. de Monte-

chateno . G. R. de Montechateno . . . Bartholemei de Porta qui

de mandato domini regis hec scripsit loco die et anno prefixis . . .

publicus ilerdensis notarius hie me pro teste subscribe . . . notarius
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publicus ilerdensis hie me pro teste subscribe . . . illerdensis hoc

translatum scripsi et clausi et hoc sig>I<num meum feci.

{Parchments, No. 1955; cf. BofaruU, Doc. Ined. vi. 45.)

12. MARRIAGE TREATY BETWEEN THE INFANTE
PEDRO OF ARAGON AND EDWARD I OF ENGLAND,
1273.

In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno domini ducentesimo

septuagesimo tertio vii ^ Id. Octobres. In villa Sordue, presentibus

testibus infra scriptis. Dominus Edwardus Dei gratia Illustris Rex

Anghe, dominus Hybernie et dux Aquitanie, et illustris Infans

Petrus magnifici Regis'* Aragonis primogenitus, volentes inter se

dilectionem et veram concordiam firmiter duraturam et eandem

per afifinitatis vinculum consumare^ convenerunt quod predictus

dominus Rex Anglie desponsaret filiam suam et illustris Regine

domine Alienore conjugis sue majorem filio majori predicti domini

Infantis et illustris domine Constantie uxoris sue. Intelligentes

ilium et illam majores qui tempore nuptiarum contrahendarum

inter eos primi seu majores supererunt. Unde predictus dominus

Rex sub forma predicta filiam suam desponsavit per verba de

future filio predicti domini Infantis, et predictus dominus Infans

sub simili forma desponsavit predictum filium suum filie dicti

domini Regis. Promittentes uterque eorum sibi invicem bona fide

se daturos operam et facturos ac * curaturos ut predicta sponsalia

per subsequens matrimonium consumentur ^. Et ad majorem fir-

mitatem habendam predictus dominus Rex et predictus dominus

Infans juraverunt super sancta quatuor Dei Evangelia predicta

attendere et complere, ut super ° continetur. Promisit etiam pre-

dictus dominus Infans prefato domino Regi quod tempore matri-

monii faciet augmentum ad dotem quam filia . .
.'' domini Regis

aiferet viro suo, secundum quantitatem dotis, scilicet augendo ipsam

dotem in tertia parte plusquam sit ipsa dos. Vel dabit arras

secundum morem Regni Aragonis ^ qui est quod assignantur

' ' 8 ' Rymer. ' ' Consummentur.' R.
" ' Magnifici Principis Regis.' R. ' ' Snperius.' R.
= 'Confirmare.' R. ' 'Ejusdem.' R.
' 'Et.' R. 8 'Aragonum.' R.
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domine certa loca, que vivente viro tenet et percipit at habet red-

ditus omnes ipsorum locorum ad voluntates suas inde faciendas.

Similiter et post mortem viri quamdiu vidua in terra remanserit,

superstitibus filiis vel non, habeat et percipiat quod redditur^ ad

voluntatem suam. Si vero eadem domina ad secunda vota con-

volaret, percipiat ipsos redditus et habeat non computandos^ in

dote donee sibi fuerit de ipsa dote plenarie satisfactum. Super

augmento autem et arris predictis sit in optione ipsius ^ domini

Regis utrum malit arras predictas pro* filia sua recipere vel

augmentum. In cujus rei testimonium predict! dominus Rex et

dominus Infans huic carte sigilla sua fecerunt apponi alterutri ^.

Testibus veneralibus patribus Ausitanensi Archiepiscopo et Episcopo

Lectorensi. Ethivardo de Chabbenays comite Bigorre, Aymerico

de Rupe Canardi, Imberto Guidonis, Rogero de Clifford, Johanne

de Boun, militibus, et Antonio Bek clerico predicti domini Regis.

Bernardo Roggerii Comite Palariensi ^, Blasio de Alagone, Athone '

de Focibus, R. Dorthan, P. de Offegato, et Bernardo de Monte

Pavonis, militibus predicti domini Infantis. Datum et actum in

predicta villa Sordue anno et die prefixis. Regni predicti domini

Regis Anglie Anno prime.

{Parchjnents, 2173 ; cf. Rymer, Foedcra ii. p. 14.)

13. COMMISSIONS OF MORTMAIN, 1263, 1267.

(a) FiDELi suo Po. G. de Villafrancha. Dicimus vobis et man-

damus quod emparetis auctoritate nostra in villa et castris ac locis

nostris Ceritanie et Confluentis omnes honores et possessiones

quos et quas inveneritis fore distractas—ab homine nostro layco

qui consueverit in questia [?] pro illis et aliis bonis suis dare—in

Clericum aut Religiosum cujuscumque sit condicionis, et eosdem

honores tantum et tamdiu teneatis emparatis, quousque totam illam

quantitatem que pro eisdem debetur solvi, dum a layco possi-

dentur, in questiis et exaccionibus nostris habueritis et extorseritis

ab eisdem, et ad condicionem pristinam et modum prestandi in